BỘ QUỐC PHÒNG
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 02/2008/QĐ-BQP
	Hà Nội, ngày 02 tháng 01 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC XẾP HẠNG III BẢO TÀNG BINH CHỦNG HÓA HỌC

BỘ TRƯỞNG BỘ QUỐC PHÒNG
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 12 tháng 11 năm 1996, đã sửa đổi, bổ sung một số điều ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Luật di sản Văn hóa, ngày 12 tháng 7 năm 2001; Nghị định số 92/2002/NĐ-CP ngày 05/7/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật di sản Văn hóa;
Căn cứ Nghị định số 30/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2004 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Quốc phòng;
Sau khi đã thống nhất với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 1956/BVHTTDL-TCCB, ngày 13 tháng 12 năm 2007 về việc thỏa thuận xếp hạng III đối với Bảo tàng Binh chủng Hóa học;
Theo đề nghị của Chủ nhiệm Tổng cục Chính trị,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xếp hạng III Bảo tàng Binh chủng Hóa học.

Điều 2. Bảo tàng Binh chủng Hóa học được hưởng các tiêu chuẩn của Bảo tàng hạng III trong hệ thống Bảo tàng quốc gia.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Chủ nhiệm Tổng cục Chính trị, Tư lệnh Binh chủng Hóa học, Giám đốc Bảo tàng Binh chủng Hóa học và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
THƯỢNG TƯỚNG

Nguyễn Văn Được